Договор купли - продажи № ________
г.Ташкент	  									__________2022г.

	Частное предприятие __________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _______________, действующего на основании Устава, с одной стороны и
Акционерное общество «Асакабанк», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Заместителя Председателя Правления _______________________, действующего на основании Доверенности №_________ от ___.___.202__г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется продать, передать, установить, а Покупатель принять и своевременно оплатить Товар в количестве, по цене и качеству в соответствии с нижеследующей Спецификацией:

	№
	Наименование
	 Кол-во
	 Цена с НДС
	 Сумма с НДС

1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена и общая стоимость Товара, указанного в п.1.1. настоящего Договора, не подлежат изменению в одностороннем порядке.

2. Цена и общая сумма Договора
2.1. Общая сумма Договора составляет ______________________________________________  _________________________ сум, в том числе НДС 15%.
2.2. Указанная в п. 2.1. цена Товара включает в себя все расходы Продавца, связанные с выполнением условий настоящего Договора.

3. Порядок расчетов
3.
3.1. Расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке в национальной валюте Республики Узбекистан – Cум путем перечисления суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Продавца.
3.2. Покупатель перечисляет Продавцу оплату по настоящему Договору в следующем порядке: 1 часть - Предоплата 30% от суммы настоящего Договора, что составляет _________________ сум в течение 10 банковских дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора;
2 часть -  40% от суммы настоящего Договора, что составляет ____________________ сум после получения от Продавца подтверждения о поступлении Товара на таможенный склад;
[bookmark: _GoBack]3 часть -  30% от суммы настоящего Договора, что составляет ___________________ сум после поставки всех Товаров, подписания акта приёма передачи Товара и успешного проведения пусконаладочных работ.

	4. Права и Обязанности сторон
4.1. Права Покупателя:
4.1.1. Требовать от Продавца поставки Товара по местонахождению филиалов Покупателя в количестве, качестве, объемах и сроки, комплектности и комплектации, предусмотренных условиями настоящего Договора;
4.1.2. При поставке Товара ненадлежащего качества по своему выбору требовать от Продавца:
 – замены на аналогичный Товар надлежащего качества;
 – безвозмездного устранения недостатков;
 – возмещения нанесенного ущерба в результате ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора.
4.2. Обязанности Покупателя:
4.2.1. Своевременно производить оплату и приемку поставленного Товара;
4.2.2. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора.
4.3. Права Продавца:
4.3.1. Требовать от Покупателя своевременной оплаты согласно условиям настоящего Договора.
4.4. Обязанности Продавца:
4.4.1. Поставить Товар в сроки, в количестве, качестве, объемах, комплектности, комплектации и сроки, предусмотренные условиями настоящего Договора;
4.4.2. Качество поставляемого Товара должно соответствовать стандартам, установленным компетентными органами Республики Узбекистан для подобного рода Товаров. В случае выявления недостатков и дефектов в ходе приемки Товара Продавец обязан устранить недостатки и/или заменить дефектный Товар за свой счет по требованию Покупателя/филиала Покупателя в согласованные с Покупателем сроки. В отношении скрытых дефектов в Товаре претензии принимаются в течение всего гарантийного срока;
4.4.3. Проводить обучение технического персонала Покупателя;
4.4.4. Продавец обязуется соблюдать внутренний режим Покупателя (вход-выход), бережно относиться к имуществу Покупателя.
4.4.5. Договор должен исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями и требованиями настоящего Договора и законодательства Республики Узбекистан.

5. Качество и комплектность Товара
2
5.1. Качество и комплектность поставляемого по настоящему Договору Товара должны соответствовать действующим стандартам и технической документации, паспортам и инструкциям завода изготовителя, а также требованиям ГОСТ, ТУ, действующих на территории Республики Узбекистан.
5.2. Гарантийный срок отдельно по каждому Товару составляет 24 месяца со дня ввода Товара в эксплуатацию при соблюдении правильных условий эксплуатации, указанных в технических условиях, но не более 30 месяцев с момента поставки.
5.3. Продавец обеспечивает бесплатное обслуживание Товара по истечении 12 месяцев эксплуатации Товара.
5.4. Если в течение гарантийного срока Товар окажется дефектным, неукомплектованным и не будет соответствовать требованиям технического задания либо ТУ изготовителя, Продавец обязан устранить дефекты, а в случае невозможности - заменить продукцию на новую. Расходы, связанные с устранением дефектов, доукомплектованием и заменой производится за счёт Продавца.
5.5. Сервисный Центр Продавца должен иметь на своем складе официально завезенные запасные части (ИМ 40) для обеспечения оперативного выполнения аварийно-ремонтных работ и восстановления работоспособности Товара.
5.6. Адрес Сервисного центра Продавца: проспект Амира Темура 19, Ташкент, Узбекистан.
5.7. В случае сбоев или неправильного функционирования Товара в течение гарантийного периода, произошедших из-за заводского брака Товара, Продавец гарантирует бесплатную наладку (ремонт или восстановление Товара) в течение 15 дней с даты уведомления со стороны Покупателя.
5.8. Продавец гарантирует, что комплектность поставляемого Товара полностью отвечает технической документации и обеспечит нормальное и бесперебойное его функционирование.
5.9. Продавец не несет ответственности за Товар в случае его порчи в результате:
· ремонта лицами, не уполномоченными или не согласованными с Продавцом;
· механического повреждения;
· не проведения сезонных профилактических и сервисных мероприятий в период гарантии;
· неправильных действий при эксплуатации Товара.
5.10. В случае поставки Товара, не соответствующего условиям настоящего Договора, а также недопоставки Товара, Продавец обязуется произвести замену Товара на соответствующий Товар или полностью поставить недостающую часть Товара в течение 30 (тридцати) банковских дней с момента обнаружения несоответствия или недопоставки за свой счет.

6. Условия и порядок поставки
4.
6.1. Продавец обязуется осуществить поставку (включая установку и пуско-наладку) Товара, указанного в спецификации настоящего Договора, собственными силами в течение 90 (девяносто) рабочих дней с даты поступления предоплаты на расчетный счет Продавца (50% суммы Договора) до склада филиалов Покупателя, в соответствии с Приложением №1 к настоящему Договору. Приложение №1 к настоящему Договору является его неотъемлемой частью.
6.2. Весь Товар должен быть упакован. Упаковка должна защищать Товар от повреждений и обеспечивать его хранение в течение 3-х лет в складских не отапливаемых помещениях.
6.3. Продавец несёт ответственность за любые повреждения Товара, имевшие место вследствие несоответствующей упаковки.
6.4. Поставляемые Товары должны соответствовать международным стандартам, которые должны быть новейшими из выпускаемых соответствующими учреждениями, и иметь соответствующие сертификаты.
6.5. Продавец гарантирует, что поставляемый им Товар (Спецификация к настоящему Договору) является новым, в полной комплектации, ранее не использованным, не эксплуатируемым, не восстановленным, не являться выставочными образцами, произведенным не ранее 2021 года, не снятым с производства, не иметь дефектов качественным и соответствовать техническим требованиям закупочной документации и Техническим условиям Покупателя. Продавец гарантирует, что Товар имеет лицензированное программное обеспечение.
6.6. Вместе с отгруженным Товаром Продавец обязуется направить Покупателю нижеперечисленные документы:
- транспортная накладная, выписанная на имя Покупателя;
- упаковочные листы;
- инструкция по эксплуатации и руководству;
- паспорт Товара;
- сертификат соответствия и качества;
- сертификат происхождения;
- Авторизованный сертификат, выданный Производителем Товара на имя Продавца на продажу поставляемого Товара.
- Авторизованный сертификат, выданный Производителем товара на имя Продавца на ремонт и техническое обслуживание поставляемого Товара.
6.7. Отгрузка Товара осуществляется после извещения Продавцом Покупателя о времени и месте отгрузки в письменном виде либо через средства связи (телефон, интернет, мобильная связь и т.д.).
6.8. Вскрытие упаковок, приёмка Товара по качеству, комплектности Сторонами производится в присутствии представителей обеих Сторон по месту нахождения соответствующего филиала по итогам поставки, установки, тестирования и успешного запуска в эксплуатацию Источника бесперебойного питания в эксплуатацию в соответствующем филиале Покупателя путем оформления Сторонами Акта приемки-передачи и пуско-наладки Товара по итогам установки и успешного запуска. Продавец выставляет счет-фактуру на основании подписанного Сторонами Акта приемки-передачи и пуско-наладки Товара.
6.9. При обнаружении несоответствия в поставляемом Товаре по количеству и качеству в момент приемки, пуско-наладки, а также при выявлении таковых после приемки Товара в течение 30 календарных дней с момента получения, необходимо составить акт с участием сторон Договора.
6.10. При приемке Товара представитель Покупателя проверяет соответствие поставляемого Товара требованиям, указанным в сопроводительных документах.
6.11. Одновременно с передачей Товара, Продавец обязан передать Покупателю его принадлежности, а также относящиеся к нему документы. Переход права собственности на Товар происходит в момент передачи Товара Покупателю.
6.12. При приемке Товара представитель Покупателя проверяет соответствие поставляемого Товара требованиям, указанным в сопроводительных документах.

6.13. Все требования Покупателя, связанные с расхождением по количеству и качеству Товара должны быть предъявлены Продавцу Покупателем не позднее 30 календарных дней с момента получения Товара с приложением надлежащих и своевременно оформленных актов, др. документов.
6.14. В случае подтверждения несоответствия Товара по количеству и качеству, заявленного Покупателем, Продавец обязуется безвозмездно устранить данные несоответствия Товара по количеству и качеству или заменить Товар ненадлежащего качества Товаром надлежащего качества в срок 30 календарных дней с признания обнаружения несоответствия Товара по количеству и качеству.

7. Ответственность сторон за нарушение договорных обязательств
6.
7.1. После подписания настоящего Договора на Покупателя и Продавца возлагается ответственность по исполнению всех пунктов настоящего Договора. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон договорных обязательств (нарушения данного Договора), виновная сторона несет ответственность перед другой стороной в соответствии с Законами Республики Узбекистан  «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», «О защите прав потребителей»  и Гражданским Кодексом Республики Узбекистан.
7.2. В случае задержки поставки Товара относительно срока, указанного в п. 6.1. и Приложении №1 настоящего Договора, и/или недопоставки Товара Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1 % от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не может превышать 50 % стоимости недопоставленного Товара.
7.3. В случае нарушения Покупателем срока оплаты, указанного в п. 3.2. настоящего Договора, Покупатель оплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.
7.4. Уплата неустойки не освобождает сторону, нарушившую договорные обязательства, от исполнения условий Договора и возмещения убытков, причиненных нарушением данного Договора.
7.5. Требование об уплате неустойки, штрафа или погашения убытков должно быть оформлено в письменном виде и передано виновной стороне посредством почты или направления нарочного, со сроком рассмотрения не более 30 календарных дней с даты получения.
7.6. Ни одна из сторон не вправе в бесспорном порядке удерживать неустойку или убытки со счета виновной стороны.
7.7. В случае разглашения одной из Сторон любой информации, которая стала известна в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору (конфиденциальной информации) третьим лицам без письменного согласия другой Стороны, несет ответственность перед другой Стороной вплоть до уголовной, а также возмещает причиненный ущерб от указанных действий потерпевшей Стороне в полном объеме.

8. Форс-мажор
7.
8.1. Стороны освобождаются полностью или частично от ответственности за невыполнение или несвоевременное выполнение какого-либо из своих обязательств по настоящему Договору, обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая военные действия, решения правительства, повлекшие невозможность выполнения настоящего договора и стихийных бедствий.
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в связи с форс-мажором, должна незамедлительно известить в письменной форме другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств.
8.3. Надлежащим доказательством наличия изложенных в уведомлении обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые соответствующими компетентными государственными органами.
8.4. При наступлении форс-мажорных обстоятельств срок действия настоящего Договора приостанавливается на период действия этих обстоятельств.

9. Антикоррупционные условия
9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить, не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие – либо неправомерные преимущества или иные выгоды.
9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством, как дача/получения взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем и финансирования терроризма.
9.3. Каждая из сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны.
9.4. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме или в устной форме, в том числе посредством телефона доверия.
9.5. Стороны соглашаются не совершать коррупционных деяний во время действия договора, в течение срока действия договора и по истечении этого срока.
9.6. Стороны признают меры по предотвращению коррупции, изложенные в дополнительных антикоррупционных условиях Договора и обеспечивают сотрудничество в их соблюдении.

10. Порядок разрешения споров
8.
10.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
10.2. Все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены и предоставлены на них ответы сторонами в течение 15 календарных дней с момента получения претензий.
10.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Ташкентский межрайонный экономический суд.

11. Срок действия и порядок изменения Договора
10.
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
11.2. Истечение срока действия Договора не влечет за собой его прекращение или основание для неисполнения обязательств. По соглашению сторон Договор может быть пролонгирован на согласованный срок.
11.3. В Договор в течение всего срока его действия могут быть внесены изменения и дополнения по обоюдному согласию Сторон, о чем сторонами составляется соответствующий документ (дополнительное соглашение).
11.4. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны в случае если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

12. Прочие условия
13.
12.1. После подписания настоящего Договора все устные и письменные договоренности, осуществленные до заключения настоящего Договора: предварительные переговоры, переписка, предварительные соглашения и протоколы по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора и противоречащие ему, теряют свою юридическую силу.
12.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.
12.3. В случае изменения платежных реквизитов, юридического адреса и номеров телефонов, Стороны обязуются немедленно в письменной форме извещать друг друга об этих сведениях.
12.4. Настоящий Договор включает в себя Приложение№1 – График поставки Товара, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
12.5. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух идентичных экземплярах, с одинаковой юридической силой по одному для каждой из Сторон.
12.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются Гражданским Кодексом Республики Узбекистан и Законом Республики Узбекистан № 670-I от 29.08.98г. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
13. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Продавец

Директор

______________________
	Покупатель
АО «Асакабанк»
Адрес: г.Ташкент, ул.Нукус, 67

Заместитель
Председателя Правления

____________________________________

1